PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 55/2022
Data: 6 de setembro de 2022
Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor JOCIMAR MÁRCIO SEGANFREDO.

GOLMINI – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro nos Artigos 108 e 109 do Regimento Interno e na Resolução nº 03/2010, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao senhor JOCIMAR MÁRCIO SEGANFREDO.
Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 06 de setembro de 2022.

	GOLMINI

Vereador PSDB

RODRIGO MACHADO         CELSO KOZAK                      IAGO MELLA

         Vereador PSDB                   Vereador PSDB                     Vereador Podemos
 MARCÃO DA BOA ESPERANÇA      DIOGO KRIGUER                  JANE DELALIBERA

             Vereador PSB                                 Vereador PSDB                          Vereadora PL
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

	   ACACIO AMBROSINI

  Vereador Republicanos

CURRICULUM VITAE

· Nome: Jocimar Márcio Seganfredo.

· Data Nascimento: 05 de maio de 1978
· Naturalidade: Renascença/PR.

· Nacionalidade: Brasileira.

Jocimar Márcio Seganfredo é empresário, filho de José Seganfredo e Lurdes Seganfredo, casado com Leila Witt, pai de 02 filhos, Luan Emanuel e Isabela.
Jocimar saiu de casa com 16 anos de idade para trabalhar em um laticínio da cidade de Marmeleiro/Pr, onde começou sua vida. Alguns anos depois fez cursos profissionalizantes no Senai de Torneiro Mecânico, onde descobriu sua verdadeira profissão.
No dia 09/03/2002, tomou a decisão de vir para o estado do Mato Grosso para a cidade de Sorriso, trabalhou por 07 anos em uma tornearia da cidade, sempre tendo o sonho de ter sua própria empresa.
Em 12/03/2009 o sonho tornou-se realidade, conseguiu comprar o primeiro barracão onde abriu a empresa Tornearia Renascença aqui na cidade de Sorriso.
Também é empresário nos ramos de transporte de máquinas agrícolas e terceirização de colheita nos Estados de Mato Grosso, Bahia e Pará, adotando Sorriso como berço e cidade do coração.